



PT Członkowie i Sympatycy PTTK za pośrednictwem Oddziałów PTTK w kraju

Zwracam się do wszystkich Koleżanek i Kolegów w naszym Towarzystwie z niezwykle apelnym apelem.

Rok 2007 – to **Rok Szlaków Turystycznych PTTK**. Tam, gdzie tylko jest to możliwe – zaprosimy osoby niepełnosprawne do udziału w przygotowywanych przez nas imprezach krajoznawczych i turystyki kwalifikowanej. To znakomicie skracając drogę do osiągnięcia normalności i naturalności w każdej życiowej sytuacji Takich Samych!

Każdy z naszych Oddziałów świetnie popularyzuje walory krajoznawcze swego terenu, organizuje szereg przedsięwzięć turystycznych. Zechciejmy sami – bądź we współdziałaniu z innymi organizacjami pozarządowymi – stworzyć możliwości, poprawić dostępność szlaków turystycznych, które pozwolą na uprawianie różnych form turystyki kwalifikowanej i krajoznawstwa przez osoby niepełnosprawne!

Pamiętajmy, że każda starannie przygotowana oferta musi być poprzedzona wyczerpującą informacją. Przyda się też współdziałanie turystów-wolontariuszy czy asystentów osoby z niepełnosprawnością. Warto zaprzyjaźnić się z przedstawicielami mass-medium, bo o krzyk medialny tu chodzi!

Na PTTK-owskich turystycznych szlakach możemy być o wiele bogatsi o niepowtarzalne kontakty z tymi, którzy są mniej samodzielni i potrzebują odrobiny pomocy.

W największym zakresie do udziału w aktywnej turystyce zaprosimy młodzież, bowiem zdobywana przez nią wiedza i osobisty udział w imprezach stanowi podstawowy przyszłego wzrostu obecności osób niepełnosprawnych w Polsce i w Europie.

Wieloletnie działania PTTK już wpłynęły na istotne poszerzenie i atrakcyjność imprez z udziałem i na rzecz osób niepełnosprawnych, lecz jest jeszcze dużo do zrobienia.

Serdecznie proszę o sygnalizowanie na adres Rady ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych Zarządu Głównego PTTK każdej Waszej imprezy! Ze swojej strony udzielimy daleko idącej pomocy. Dzięki takim informacjom chcemy zbudować Kalendarz Imprez Turystycznych dla Osób Niepełnosprawnych, z którego korzystać będą niepełnosprawni turyści z kraju i zagranicy.

Czekamy na zgłoszenia!

**Rada ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych
Zarządu Głównego PTTK
ul. Senatorska 11
00-075 Warszawa**

Maria Maranda
Przewodnicząca
Rady ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych
Zarządu Głównego PTTK

www.pttk.pl
www.turystykadlawszystkich.pl
e-mail: poczta@pttk.pl

Warszawa, 2007-05-07